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KOMEŇÁCI
V TOMHLE ČÍSLE SI MŮŽETE PŘEČÍST:
1.  Dubnový tematický pátek a květnový „NO BACKPACK DAY“
2.  Blíží se konec školního roku 2022/23
3.  Doporučuji si přečíst rubriky o sportovních zápasech
nebo kam na výlet na Dolní Moravě 
4.  Dozvíte se, na co zajít do kina nebo jaká je novinka ze
světa počítačových her 
5.  Po velkém zájmu jsou v tomto čísle dva rozhovory s
učiteli
6.  Můžete si upéct Red velvet cookies nebo se pobavit u
hromady vtipů
7.  Zjistěte jakou zálibu má žákyně VI.B Veronika Lahodná
8.  Deváťáci se loučí s naší školou

Dne 28.4. proběhl tematický pátek ve stylu dvojčat nebo
trojčat, ze své vlastní zkušenosti můžu říct, že tento pátek byl
opravdu záživný.
V květnu jsme zopakovali „NO BACKPACK DAY“, spoustu žáků
si přinesla kýble, hrnce, košíky, vozíky, kolečka atd. Ve třídě
VII. B byla dokonce i sekačka.
Konec roku je zase tady. Pololetky, třídní schůzky to všechno
a spoustu dalšího nás žáky v posledním červnovém měsíci
čeká. Spousta deváťáků už se dostala na svou vysněnou
školu. Takže, držím všem palečky, ať poslední písemky
dopadnou co nejlépe a můžeme si letní prázdniny užít co
nejvíce.

autor: Nina Navrátilová VII.A

číslo vydání:  2
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Mezi živly
vychází: 15. června 2023

Ráda bych vás pozvala na nový film. Tento film má velmi

originální příběh i animaci. Tvůrci se inspirovali ručním

kreslením, ale zároveň je zde použita 3D animace.

Děj: Tento příběh se odehrává ve Městě živlů. Zde společně

žijí živly ohně, vody, země a vzduchu. Sledujeme příběh

Jiskry, temperamentní, vynalézavé a pro věc zapálené

mladé ženy. Poté, co se Jiskra seznámí s veselým a

zábavným mladíkem Vlhošem, který stále v něčem plave,

začne zpochybňovat své zavedené představy o světě, ve

kterém žijí. 

Na promítání se můžete jít například podívat do:

BRNO VELKÝ ŠPALÍČEK

BRNO OLYMPIA

 

 

 

 

 

autorka: Barbora Špačková, VII.A

Pozvání do kina
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zdroj: www.cinemacity.cz



Tip na výlet? 

Co tak navštívit Dolní Moravu?

 Jestli máte rádi výzvy, tak se určitě vydejte na Dolní

Moravu. Pro návštěvníky jsou připraveny atrakce, které

prověří, jestli máte rádi adrenalin. :) Naše třída 8.B si to zkusí

na školním výletě 28.6., kdy nás bude čekat nejdelší visutý

most pro pěší na světě Sky Bridge 721, neboli Nebeský most.

Tento most měří 721 metrů a šířka lávky je 1,2 metrů. Výška

lávky ode dna údolí činí 95 metrů. Celková hmotnost lávky je

405 tun. Most vede od chaty Slaměnka přes Mlýnské údolí

na hřeben Chlumu.
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zdroj: www.dolnimorava.cz/sky-bridge-721



Pak trochu zrelaxujeme na Stezce v oblacích. Jedná se o

vyhlídkovou konstrukci ze dřeva a oceli. Výška stezky je 50

metrů nad zemí. Pro ty nejodvážnější je připravený 100 metrů

dlouhý tobogán a na vrcholku si můžete odpočinout v síťové

kapce, skrz kterou vidíte až k zemi.
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zdroj: www.dolnimorava.cz/o-stezce-v-oblacich



 Doufáme, že jsme vás alespoň trochu nalákali a vydáte se v

létě na Dolní Moravu a užijete si trochu toho pravého

adrenalinu. :) 

autoři: VIII.B
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 Adrenalinovou tečkou bude sjezd na nejdelší bobové dráze

v Česku na Mamutí horské dráze, která má převýšení 360

metrů, 25 zatáček, sklon 30 stupňů a dosáhnete rychlosti až

50 km/h. Délka sjezdu je 3043 metrů.

zdroj: www.dolnimorava.cz/mamuti-horska-draha

zdroj: www.vyletystatou.cz/vylet/261-mamuti-horska-draha-dolni-morava



 Kolik let již učíte? Učím již 35 let.
Chtěla jste být od malička učitelkou? Ne.
Čím jste chtěla být? Od malička jsem si přála být veterinářkou,
protože mám moc ráda zvířata, ale nejvíce psy. Také jsem
chtěla být povoláním policistka, vojáčka či hasička.
Jaké předměty vás jako žáka bavily nejvíce? Bavil mě
samozřejmě český jazyk a dějepis. Také jsem měla moc ráda
přírodopis a výtvarnou výchovu.
Čemu se věnujete ve volném čase? Věnuji se sportu –
cyklistice, práci na zahradě, zpěvu a vědomostním soutěžím,
např. Na lovu nebo AZ kvíz. Také moc ráda chodím na
procházku s pejskem. Je to taková terapie.
Máte nějakou zemi, kterou byste chtěla navštívit? Ano, přála
bych si navštívit Nový Zéland. V Česku se mi však líbí nejvíce.
Jaké máte oblíbené jídlo? Mám moc ráda koprovou omáčku s
brambory a vajíčkem.
Jaký film/seriál jste v poslední době viděla? Seriál “ Zavolejte
porodní sestřičky ”, detektivku “Zločiny z vřesovišť” a dokument
“Modrá krev”.
Které roční období máte ráda a proč? Mám ráda jaro, protože
je venku příjemně, je čerstvý vzduch a svěží zeleň.
Jakou příchuť zmrzliny máte ráda? Moc mi chutná zmrzlina s
příchutí lesní směsi.

ROZHOVOR
s paní učitelkou HANOU ČERVINKOVOU

1.
2.
3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

 
autoři: G. Čížková, M. Hráčková, M. Hošek, VII.A5



Mistrovství světa v ledním hokeji 2023

 

Letošní mistrovství světa v ledním hokeji se hrálo v lotyšské

Rize a v finském Tampere. Češi odstartovali první zápas proti

Slovensku, který pro Čechy dopadl úspěšně. Češi vyhráli

těsně 3:2. Prvním překvapením na turnaji byla nečekaná

výhra Norska nad Kanadou 3:2 po nájezdech.

 

 

 

 

 

 

autor: Jakub Doušek, VI.D
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Nejlepším střelcem Česka se stal plzeňský

rodák Dominik Kubalík s 12 góly. Bohužel pro

Čechy tato bitva na turnaji skončila po

prohře s USA 3:0. Ve stejný čas Němci vyřadili

Švýcary 3:1.

 

Mám ale dobrou zprávu, protože příští rok se

bude mistrovství světa konat v Česku,

konkrétně v Praze a Ostravě.
zdroj: www.livesport.cz/hokej/svet/mistrovstvi-sveta
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Zápas SK Slavkov u Brna

 

Mladší žáci vyhráli na domácí půdě proti týmu Šaratice-

Kobeřice s těsným výsledkem 5:4. Byl to velmi napínavý

zápas, protože Slavkov gólem na 5:4 zvýšil až v poslední

minutě.

střelci gólů:

Jakub Zabloudil -2 góly

Vojtěch Petrů - 2 góly

Ondřej Jachymiák -1 gól

 

 

 

 

autor: Marek Jedonek, VI.B

 

zdroj: www.facebook.com/skslavkov



230g změklého másla
100g krupicového cukru
100g hnědého cukru                                             
450g bílé čokolády
475g hladké mouky                                   
25g kakaa
1 lžička soli
2 lžičky kypřícího prášku
2 vejce
1 žloutek     
1 lžička vanilkového extraktu
5g červené práškové barvy

RECEPT
Red velvet cookie

 

Postup:
V kuchyňském robotu smícháme máslo s cukry, až se vše
smíchá, přidáme čokoládu. Vejce a žloutek si smícháme s
barvou a přidáme k máslu. Mouku, kypřicí prášek, sůl a
kakao si smícháme a přidáme to do máslové směsi.
Vytvarujeme kuličky, které budou vážit 90g a dáme je
vychladit do mrazáku na 15 minut. Troubu si rozehřejeme na
210 stupňů C. Vychlazené kuličky si dáme na plech s pečicím
papírem a rozplácneme je. Pečeme 16 minut. Kdyby sušenky
moc hnědly, snížíme teplotu na 150 stupňů. 

autor: Matěj Chvála, VIII.A
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zdroj: autorská fotografie Matěje Chvály



Don’t Starve Together
Don't Starve Together je skvělá survivalová hra se zajímavým uměleckým

stylem a atmosférou. Přenese vás do světa plného tvorů a záhadných lesů,

kde je vaším hlavním cílem přežít co nejdéle. Můžete hrát sami nebo se

spojit s přáteli a společně bojovat proti hladu a nepřátelům.

Jednou z nejlepších věcí je rozmanitost. Hra nabízí různé postavy s

vlastními schopnostmi, což otevírá možnosti pro různé strategie. Můžete se

stát třeba bojovníkem nebo farmářem, a tak vyzkoušet různé herní styly.

Grafika hry je jednoduchá, ale zajímavá. Umělecký styl hodně připomíná

komiksy a prostředí je plné detailů. Zvukový design přidává do hry skvělou

atmosféru.

Don't Starve Together dává dost pozoru na rovnováhu mezi získáváním

surovin a bojem s hladem, což může být obtížnost (proto jméno). Hra také

nabízí různé úkoly a výzvy, které vás udrží přilepeny u monitoru.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

autor: Marek Beil, VII.D
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Multiplayer je jedním z nejlepších prvků hry.

Spolupráce s kamarády přináší zábavu a

novou dimenzi do hraní. Můžete společně

plánovat strategie, stavět základny a bojovat

proti nepřátelům.

Přežití ve světě plném nebezpečí a výzev je

zábavné a významné. S rozmanitými

postavami, příjemnou grafikou a

multiplayerovým režimem je to skvělá volba

pro fanoušky survivalových her.

zdroj: https://mmo13.ru/games/dont-starve-together/

zdroj: www.mmmreviews.com/dont-starve-together-review/



ROZHOVOR

s panem učitelem DUŠANEM TURKEM
 

1. Kolik let již učíte? Učím se celý život, ale na škole jako učitel

učím teprve 3. rokem.

2. Chtěl jste být od malička učitelem? Ne, chtěl jsem být

archeologem, pak zdravotním bratrem, pak doktorem a po

gymnáziu jsem studoval přírodní vědy. Že chci být učitelem, 

k tomu jsem dozrál až před 4 lety.

3. Jaké předměty vás jako žáka bavily? Samozřejmě fyzika,

chemie, matika. Ale s odstupem času zjišťuji, že všechny

předměty jsou zajímavé. V každém předmětu se lze dozvědět

něco, co neznám. A to mě baví.

4. Čemu se věnujete ve volném čase? Ve volných chvílích, které

nemám, bych si rád četl knihy o astronomii, kterých jsem si

nakoupil asi 20 a před rokem už jsem přečetl jednu celou knihu!

Měla 90 stran.

5. Máte nějakou zemi, kterou byste chtěl navštívit? Bratry 

a sestry ve Slovenské republice.

6. Jaké máte oblíbené jídlo? To, které si nemusím vařit, a pak

večeře po dětech.
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7. Jaký film/seriál jste v poslední době viděl? Nedávno jsem viděl

asi 10 pořadů ze Zpívánek. Nejlepší díl je s Josefem Dvořákem-

písnička Já ne, to ty. Upozorňuji, že melodie a slova jsou velmi

chytlavá a z hlavy jsem to nemohl dostat dva dny...

8. Které roční období máte nejraději a proč? Mám rád všechna

roční období, protože každé nabízí jiná souhvězdí na noční

obloze, kdy se také dají pozorovat bludice (třeba Krasopaní

nebo Kralomoc), stálice a pochopitelně létavice. Ty jsou

nejkrásnější. 

9. Jakou příchuť zmrzliny máte rád? Takovou, kterou mi nechají

moje děti na dojezení. 

10. Jak těžké je zkombinovat práci a děti doma? Ono záleží, jak

poslouchají děti ve třídách. Když neposlouchají, tak je pro mne

náročné učit a doma pak nedokážu moc pomáhat manželce s

dětmi, ona je pak také hodně unavená. A tady musím

vyzdvihnout vytrvalost manželky, kdy se obětavě stará o děti

a já trošku odpočívám. Přes víkend se naše role obrací 

a "odpočívá" zase žena, kdy já hlídám děti a vracím je zpět -

občas i téměř nezraněné, za což jsem pochválen.

autorka: Lili Zapletalová IX.D
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Záliba ve focení
Ahoj!

Jmenuji se Veronika Lahodná a jsem ze 6.B.

Přestoupila jsem z Hodějic sem do Slavkova. Už od osmi let je

můj oblíbený koníček focení. Ráda fotím přírodu a hlavně

západy slunce.

Ano, můžete si říct, že na focení není nic zvláštního, a že to je

jednoduché, že na to stačí mít jenom dobrý foťák nebo

telefon. Noo.., není tomu úplně tak. Ano, je pravda, že

základem je taky mít dobré zařízení, ale taky musíte umět

pracovat s osvětlením, barvami a stíny. Takže to pro někoho

může být trochu náročnější. Neříkám, že jsem to taky ze

začátku všechno hned věděla.
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Postupně jsem se dopracovala k lepším a lepším výsledkům

a věřím, že se posunu ještě dál. Snad vás to motivuje také

něco nafotit. Pokud vás to bude bavit, ale ze začátku se vám

vaše výsledné fotky nebudou líbit, tak nepřestávejte!

Foťte dál a dál. Postupně začnete porozumívat barvám a

stínům. 

 

 

 

 

 

 

 

autorka: Veronika Lahodná, VI.B
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VTIPY
“Kam se cpete? Běžte na konec fronty!” rozčiluje se pokladní na

zákazníka. 

Ten jí odpoví: “To nejde, tam už někdo je.”                  

Na zahraničním kurzu se tři studenti z různých zemí dohadují, který

národ umí vyrobit nejlepší věc ze skla.

“My dokážeme vyrobit tak dlouhou skleněnou trubku, že s ní vidíme

až na dno nejhlubšího oceánu!” “A jak jí říkáte?” “Oceánohled.” 

Student z jiné země ho chce trumfnout: “To u nás jsme vyvinuli tak

silnou čočku, že s ní vidíme do nejvzdálenějšího vesmíru! Jmenuje se

kosmohled.”

A ten třetí: “To my dokážeme vyrobit takovou věc ze skla, že s ní

vidíme skrz zeď!” Ostatní se diví: “To není možný. Jak tomu říkáte?”

“Okno!”

Dcera: „Mami, víš, která myš dokáže chodit jen po dvou nohách?“

Maminka: „Nevím.“

Dcera: „No přece Mickey Mouse. A víš, která kachna dokáže chodit

jen po dvou nohách?“

Maminka: „Třeba kačer Donald?“

Dcera: „Ne, přece všechny!“

autorka: Eva Rybníkářová, VI.B
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LOUČENÍ DEVÁŤÁKŮ
Čau všichni,

my jsme z IX.B a rádi bychom vám něco sdělili. Nejdříve

bychom chtěli poděkovat škole a učitelům za skvělé čtyři

roky plné zážitků a pohody. I přes některé těžké chvíle se

nám to podařilo dotáhnout až do úspěšného konce. Všem

budoucím žákům přejeme hodně sil a zdaru v

nadcházejících letech. A nebojte se, ve škole si za chvíli

utvoříte skvělý kolektiv, na který budete s láskou vzpomínat

celý život.

          autoři: IX.B



Na tomto čísle se podíleli:
Veronika Lahodná, Eva Rybnikářová, Marek Jedonek VI.B

Jakub Doušek VI.D

Nina Navrátilová, Barbora Špačková, Gabriela Čížková,

Marika Hráčková, Matyáš Hošek VII.A

Marek Beil VII.D

Matěj Chvála VIII.A

Třída VIII.B

Třída IX.B

Lili Zapletalová IX.D

Pod vedením koordinátorů ŽP Mgr. Markéty Komárkové a

Mgr. Zlaty Jandorové.

VÁŠ NÁZOR NÁS ZAJÍMÁ
Časopis KOMEŇÁCI může být lepší i díky vám! Oceníme

zpětnou vazbu na náš časopis. Je něco o čem byste se

chtěli v časopise dočíst? Co vám zde chybí? Máte nějaké

návrhy na zlepšení, pokud ano pošlete své návrhy do

žákovského parlamentu přes zástupce své třídy.
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